
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL DLGS. 50/2016 S.M.I. PER

L’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E SERVIZI ACCESSORI PER N. 2 LOTTI.

LOTTO 1 COMUNE DI CHIESINA UZZANESE LOTTO 2 COMUNE DI UZZANO.

VERBALE DI GARA n.1

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno (due) del mese di marzo, in una sala del  terzo

piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore  09:00:00 circa, si

apre la seduta pubblica di gara tenuta altresì in Videoconferenza, preannunciata con idonea

Comunicazione  inviata  tramite  START  nella  sezione  afferente  la  gara  ed  idoneo  Avviso

pubblicato sul profilo di committente al link della gara, presente il Funzionario Responsabile

P.O. della SUA Provincia di Pistoia che assume la funzione di Segretario verbalizzante, e due

testimoni  noti  e  idonei  Dott.  Tommaso  Bertini  e  Rag.  Silvia  Cappellini  del  Servizio  SUA,

presente  fisicamente  per  assistere  alle  operazioni  di  gara  presso  gli  uffici  della  SUA

NESSUNO,  PARTECIPANTI  alla  Videoconferenza  aperta  a  detta  ora  i  seguenti  signori:

Tiziana  Pellegrini,   sig.  Bolelli  Riccardo  e  sig.ra  Bottaini  Marzia  delegati  della  soc.  CNP

Consorzio Noleggiatori Pistoiesi Soc. Cons. Coop. giuste deleghe in atti, il sigl Rimoli Mirko

titolare  della  ditta  Rimoli  Viaggi  di  Rimoli  Mirko  ed  il  sig.  Cassa  Antonio  legale

rappresentante del Re Manfredi Consorzio

PREMESSO CHE

con le seguenti Determinazioni a contrattare:

• Determinazione  a  contrattare  n.  128  del  31/12/2020  del  Responsabile  Segreteria  del

Comune di Chiesina Uzzanese, Ente committente

• Determinazione a contrattare n.586 del 31/12/2020 del Responsabile Area associata Servizi

Segreteria, Sociale e Pubblica amministrazione di Uzzano, Ente committente  

di cui alla nota PEC ns. prot. n. 231 del 0/01/2021, veniva disposto di procedere, tramite la SUA

Pagina 1 di 4



della Provincia di Pistoia, in virtù della Convenzione stipulata tra le parti ai sensi dalle legge 7

aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., dando mandato

alla stessa di avviare una procedura per l’affidamento del servizio in parola, da aggiudicarsi

con il  criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa,  ai sensi  dell'art.  95 co.3 lett. a)

D.Lgs. 50/2016 s.m.i., sulla base dei criteri stabiliti dai medesimi Enti committenti e di cui agli

Allegati  alle  Determinazioni  a  contrattare  citate,  per  il  periodo  2021-2024  più  eventuale

proroga per un biennio, per n. 2 Lotti di partecipazione come segue:

• Lotto  1  Chiesina  Uzzanese  importo  stimato,  calcolato  per  il  periodo  più  due  anni  di

eventuale proroga, € 410.400,00 IVA esclusa

• Lotto  2  Uzzano  importo  stimato,  calcolato  per  il  periodo  più  due  anni  di  eventuale

proroga, € 630.000,00 IVA esclusa;

Preso atto che:

• con Determinazione dirigenziale n. 8 del 08/01/2021, del  Dirigente Area di coordinamento

per la Governance territoriale di Area Vasta -Servizio SUA, si è dato avvio alla procedura

di gara di cui in oggetto così come richiesto dall'Ente committente, con pubblicazione del

Bando di  gara  come  segue:  sulla GUUE Bando n. 2021/S 008-014162 del 13/01/2021, sulla

GURI  V° Serie Speciale Contratti Pubblici n. 5 del 15/01/2021, sul sito dell’Osservatorio

Regionale sui Contratti Pubblici della Regione Toscana, all’Albo pretorio della Provincia

di  Pistoia  ed  all’Albo  pretorio  dell’Ente  committente  dal  15/01/2021,   sul  profilo  di

committente sito internet della Provincia di Pistoia  www.provincia.pistoia.it/gare e sulla

piattaforma telematica START della Regione Toscana contraddistinta al num. 000606/2021

del 15/01/2021;

•   il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 12:00 del

giorno 18/02/2021 successivamente prorogato al 23/02/2021.

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto  da  atto  che con Determinazione  dirigenziale  n.

Pagina 2 di 4

http://www.provincia.pistoia.it/gare


200  del  01/03/2021  si  è  disposto  l’annullamento  in  autotutela  della  procedura  di  gara

limitatamente al lotto n. 2 riferito al Comune di Uzzano e si è disposto per la prosecuzione

delle operazioni di gara per il lotto n. 1 riferito al Comune di Chiesina Uzzanese, così come

espressamente  richiesto  e  confermato  dai  RUP  degli  Enti  committenti  in  ragione  delle

incongruenze  rilevate  nella  documentazione  di  gara,  meglio  evidenziate  in  detta

Determinazione comunicata ai sensi di legge

A seguire si è proceduto con le operazioni di gara  dando atto che, successivamente al termine

prescritto dal  Bando di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte come sopra

ricordato, sono pervenute a sistema le seguenti offerte per il Lotto 1 di partecipazione:

Lotto 1

Rimoli Viaggi di Rimoli Mirko, impresa individuale Nazione Italia Provincia CS Città Cassano

all'Ionio Indirizzo Via Baldanza snc offerta del 23/02/2021 11:07:15.

Successivamente si è proceduto a scaricare  dal  sistema la  documentazione amministrativa

presentata  dall’unico  operatore  economico  offerente  ed  all’esame  della  documentazione

prodotta per ll’ammissione e/o esclusione dalla procedura di gara.

Verificato il contenuto di tutto quanto prodotto dai concorrenti si è evidenziato  quanto segue:

1. il Mod. DGUE non è stato compilato in tutte le sue parti rendendo necessaria quindi una

integrazione per le dichiarazioni mancanti

2. sono stati dichiarati i dati di due soli mezzi da utilizzare per il trasporto anziché i n. 3

richiesti quali n. 2 per il servizio più n.1 di scorta

3. non sono state presentate le n. 2 referenze bancarie richieste quale requisito di capacità

economica e finanziaria ai sensi dell’art. 83 co.1 lett. b) e art. 86 Dlgs 50/2016 s.m.i.

si è quindi reso necessario dare avvio al subprocedimento del soccorso istruttorio al fine di

sanare le irregolarità rilevate in sede di prima seduta pubblica di ammissione concorrenti ai

sensi dell’art. 83 co. 9 del richiamato Dlgs 50/2016 s.m.i.

.

Pagina 3 di 4



Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto  la gara,  anche in funzione  di  segretario  verbalizzante,  e  dai  testimoni  come in

appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Dr. Tommaso Bertini

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 4 di 4


		2021-03-02T11:22:38+0000
	Broglia Roberta


		2021-03-02T12:52:56+0000
	Cappellini Silvia


		2021-03-02T12:51:36+0000
	BERTINI TOMMASO




